
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 주차장 건설

단위: 주차장 건설(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 주차장특별회계 전체

교통행정과 4,798,663 4,805,810 △7,147

시 219,000 99,000 120,000

구 4,579,663 4,706,810 △127,147

주차장 건설 710,000 750,000 △40,000

주차장 건설(주차장특별회계) 710,000 750,000 △40,000

주차장 확충 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○주민 친화형 꽃마을 주차장 건립 타당성 용역 20,000 0 20,000

천마2주차장 설치 620,000 500,000 120,000

401 시설비및부대비 620,000 500,000 120,000

01 시설비 620,000 500,000 120,000

○주차장 부지 매입 540,000 500,000 40,000

○주차관제시스템 설치 60,000 0 60,000

○가로등 설치 20,000 0 20,000

경정 540,000,000원

암남공원 주차장 정비 70,000 250,000 △180,000

401 시설비및부대비 70,000 250,000 △180,000

01 시설비 70,000 250,000 △180,000

○암남공원 주차장 정비 70,000 250,000 △180,000경정 70,000,000원

교통안전시설 관리 563,919 470,088 93,831

시 165,000 45,000 120,000

구 398,919 425,088 △26,169

교통안전시설물 확충(주차장특별회계) 518,075 398,875 119,200

시 165,000 45,000 120,000

구 353,075 353,875 △800

주민불편해소 교통시설물 정비 333,075 333,875 △800

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

○버스쉘터 및 자전거 거치대 환경 정비(절감)

7,200 8,000 △800경정 7,200,000원

초등학교 주변 보도설치사업 120,000 0 120,000

시 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

시 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○초등학교 주변 보도설치사업(성립전) 120,000 0 120,000

시 120,000 0 120,000

교통시책 추진 및 홍보(주차장특별회계) 45,844 71,213 △25,369

교통시책 추진 및 홍보 17,691 18,790 △1,099

201 일반운영비 12,391 13,490 △1,099



부서: 교통행정과

정책: 교통안전시설 관리

단위: 교통시책 추진 및 홍보(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 9,891 10,990 △1,099

○교통 비상사태 근무자 일숙직비(절감)

1,620 1,800 △180

○교통질서 확립 및 선진교통 문화정착 홍보물

등 제작(절감) 1,350 1,500 △150

○교통안전 시설물 관리용 차량 임차료(절감)

6,431 7,200 △769

경정 1,620,000원

경정 1,350,000원

경정 6,431,000원

임시주차장 운영 및 교통계도 활동 28,153 52,423 △24,270

101 인건비 19,733 44,003 △24,270

04 기간제근로자등보수 19,733 44,003 △24,270

○교통계도활동 인부임 17,802 39,978 △22,176

○보험료 1,931 4,025 △2,094

-고용보험부담금 410 600 △190

-산재보험부담금 220 320 △100

-국민연금보험부담금 810 1,800 △990

-국민건강보험부담금 420 1,224 △804

-노인장기요양보험부담금 71 81 △10

경정 17,802,000원

경정 410,000원

경정 220,000원

경정 810,000원

경정 420,000원

경정 71,000원

주차장 운영 646,074 649,052 △2,978

시 14,000 14,000 0

구 632,074 635,052 △2,978

주차장 유지관리(주차장특별회계) 626,074 629,052 △2,978

주거지주차장 관리 167,275 168,108 △833

201 일반운영비 24,327 25,160 △833

01 사무관리비 7,497 8,330 △833

○주거지주차시스템 전산장비 소모품 구입 2,300 2,480 △180

-컬러 프린트 임차비(절감)

1,500 1,680 △180

○주거지전용 주차증 인쇄(절감)

900 1,050 △150

○주거지주차 단속 근무자 급식비(절감)

1,897 2,400 △503

경정 1,500,000원

경정 900,000원

경정 1,897,000원

공영주차장 관리 458,799 460,944 △2,145

201 일반운영비 49,434 50,579 △1,145

01 사무관리비 10,305 11,450 △1,145

○공영주차장 홍보전단 제작(절감)

1,055 1,200 △145

○감정평가수수료 8,600 9,600 △1,000

-북산리공영주차장 등 8개소(절감)

8,600 9,600 △1,000

경정 1,055,000원

경정 8,600,000원

308 자치단체등이전 187,365 188,365 △1,000

11 기타부담금 187,365 188,365 △1,000

○노외 공영주차장 대부료(6개소)

40,000 41,000 △1,000경정 40,000,000원



부서: 교통행정과

정책: 예비적 재원 관리(교통행정과)

단위: 예비비(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비적 재원 관리(교통행정과) 992,875 974,334 18,541

예비비(주차장특별회계) 992,875 974,334 18,541

예비비 992,875 974,334 18,541

801 예비비 992,875 974,334 18,541

01 일반예비비 992,875 974,334 18,541

○예비비 992,875 974,334 18,541경정 992,875,000원

주정차 관리 682,604 706,612 △24,008

시 40,000 40,000 0

구 642,604 666,612 △24,008

불법주정차 관리(주차장특별회계) 682,604 706,612 △24,008

시 40,000 40,000 0

구 642,604 666,612 △24,008

불법주정차 단속 566,199 593,411 △27,212

시 40,000 40,000 0

구 526,199 553,411 △27,212

101 인건비 258,198 273,198 △15,000

04 기간제근로자등보수 258,198 273,198 △15,000

○인부임 229,415 244,415 △15,000

-어르신 주차도우미 17,530 32,530 △15,000경정 17,530,000원

201 일반운영비 134,768 137,448 △2,680

01 사무관리비 28,030 30,710 △2,680

○인쇄비(과태료부과대상차표지 등)(절감)

2,000 2,400 △400

○불법 주정차 계도·단속 홍보현수막 제작(절

감) 2,880 3,300 △420

○교통지도 물품 구입(신호봉, 슈퍼하이콘 등)(

절감) 3,800 4,500 △700

○불법 주정차 단속 화상입력 자료 출력 5,200 6,060 △860

-프린터 토너 5,200 6,060 △860

·컬러(절감) 4,000 4,560 △560

·흑백(절감) 1,200 1,500 △300

○과태료 부과 사전통지서 용지 구입(절감)

1,700 2,000 △300

경정 2,000,000원

경정 2,880,000원

경정 3,800,000원

경정 4,000,000원

경정 1,200,000원

경정 1,700,000원

401 시설비및부대비 130,908 140,000 △9,092

시 40,000 40,000 0

구 90,908 100,000 △9,092

01 시설비 130,908 140,000 △9,092

○불법 주정차 무인 단속 시스템 설치 130,908 140,000 △9,092

-고정형 CCTV 130,908 140,000 △9,092경정 130,908,000원

시 40,000 40,000 0

구 90,908 100,000 △9,092

405 자산취득비 32,875 33,315 △440



부서: 교통행정과

정책: 주정차 관리

단위: 불법주정차 관리(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 32,875 33,315 △440

○단속 모니터용 TV 구입(절감)

1,560 2,000 △440경정 1,560,000원

주정차위반과태료 부과징수 99,668 96,464 3,204

201 일반운영비 56,948 58,044 △1,096

01 사무관리비 15,960 17,056 △1,096

○주정차위반 과태료 부과징수서식 제작 15,690 16,786 △1,096

-정기분 및 독촉분 고지서 제작(절감)

6,790 7,546 △756

-인쇄용 토너 구입(절감) 2,900 3,240 △340

경정 6,790,000원

경정 2,900,000원

308 자치단체등이전 5,650 1,350 4,300

07 자치단체간부담금 5,650 1,350 4,300

○영치차량 과태료 징수촉탁 수수료

5,650 1,350 4,300경정 5,650,000원

행정운영경비(교통행정과) 1,151,908 1,204,441 △52,533

인력운영비(주차장특별회계) 1,042,802 1,095,817 △53,015

인력운영비(주차장특별회계) 1,042,802 1,095,817 △53,015

101 인건비 837,799 890,380 △52,581

01 보수 671,994 719,575 △47,581

○보수 490,504 499,903 △9,399

-기본급 490,504 499,903 △9,399

·연봉직 39,437 41,145 △1,708

※5급(과장) 39,437 41,145 △1,708

·호봉직 451,067 458,758 △7,691

※6급(23호봉) 273,068 274,068 △1,000

※7급(12호봉) 115,521 116,521 △1,000

※8급(7호봉) 44,221 48,912 △4,691

※9급(4호봉) 18,257 19,257 △1,000

○수당 99,836 122,427 △22,591

-정근수당 29,224 35,825 △6,601

-시간외근무수당 43,541 47,271 △3,730

·6급 23,627 24,627 △1,000

·7급 11,997 12,977 △980

·8급 5,658 6,658 △1,000

·9급 2,259 3,009 △750

-정액수당 27,071 39,331 △12,260

·가족수당 9,540 10,560 △1,020

※배우자 5,240 5,760 △520

※직계존비속 4,300 4,800 △500

·자녀학비보조수당 3,727 6,540 △2,813

※고등학교 3,727 6,540 △2,813

경정 39,436,100원

경정 273,068,000원

경정 115,521,000원

경정 44,221,000원

경정 18,257,000원

경정 29,224,000원

경정 23,627,000원

경정 11,997,000원

경정 5,658,000원

경정2,259,000원

경정 5,240,000원

경정 4,300,000원

경정 3,727,000원



부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 인력운영비(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·정근수당(추가)가산금 7,013 14,460 △7,447

※25년이상 4,150 8,580 △4,430

※20년이상~25년미만 2,050 3,300 △1,250

※15년이상~20년미만 400 960 △560

※10년이상~15년미만 278 720 △442

※5년이상~10년미만 135 900 △765

·기술정보수당 300 360 △60

※6급~7급 300 360 △60

·기술정보수당가산금 330 360 △30

※기사 330 360 △30

·대우공무원수당 6,161 7,051 △890

○정액급식비 18,590 18,720 △130

○연가보상비 15,361 19,935 △4,574

-연봉직 630 1,304 △674

-호봉직 14,731 18,631 △3,900

○육아휴직수당 4,713 15,600 △10,887

경정 4,150,000원

경정 2,050,000원

경정 400,000원

경정 278,000원

경정 135,000원

경정 300,000원

경정 330,000원

경정 6,160,940원

경정 18,590,000원

경정 630,000원

경정 14,731,000원

경정 4,713,000원

02 기타직보수 165,805 170,805 △5,000

○일반임기제 보수 68,096 73,096 △5,000

-연봉 46,101 49,378 △3,277

-보험료 3,247 4,970 △1,723

·국민연금보험부담금 1,223 2,223 △1,000

·산재보험부담금 376 396 △20

·국민건강보험부담금 911 1,511 △600

·노인장기요양보험담금 96 99 △3

·고용보험부담금 641 741 △100

경정 46,101,000원

경정 1,223,000원

경정 376,000원

경정 911,000원

경정 96,000원

경정 641,000원

204 직무수행경비 30,282 30,570 △288

02 직급보조비 22,731 22,770 △39

○직급보조비 22,731 22,770 △39

-6급 10,191 10,230 △39경정 10,191,000원

03 특정업무경비 7,551 7,800 △249

○대민활동비 7,551 7,800 △249경정 7,550,230원

304 연금부담금등 174,721 174,867 △146

01 연금부담금 150,350 150,496 △146

○공무원 연금부담금 66,038 66,184 △146경정 66,037,430원

기본경비(주차장특별회계) 109,106 108,624 482

기본경비(주차장특별회계) 109,106 108,624 482

201 일반운영비 13,936 15,484 △1,548

01 사무관리비 13,936 15,484 △1,548

○부서운영 기본수용비(절감)

4,950 5,500 △550경정 4,950,000원



부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 기본경비(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기본업무수행 급량비(절감)

8,986 9,984 △998경정 8,986,000원

405 자산취득비 4,030 2,000 2,030

01 자산및물품취득비 4,030 2,000 2,030

○냉난방기 1,750 2,000 △250

○사무실 서랍장 1,000 0 1,000

○회의실 의자 1,280 0 1,280

경정 1,750,000원

160,000원*8개


